
00
27

76
59

 Número 28 - Viernes, 10 de febrero de 2023
página 2625/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

5. Anuncios
5.2. Otros anuncios oficiales

CONSEJERÍA DE TURISMO, CULTURA Y DEPORTE

Anuncio de 2 de febrero de 2023, de la Delegación Territorial de Turismo, 
Cultura y Deporte en Almería, por el que se acuerda la publicación de la relación 
de subvenciones otorgadas en materia de deporte, en régimen de concurrencia 
competitiva, dirigidas al fomento del deporte en edad escolar y para personas 
con discapacidad, en la actividad desarrollada por los Clubes Deportivos y 
Secciones Deportivas de Andalucía, en el ejercicio 2022, al amparo de la orden 
que se cita.

De conformidad con lo establecido en los artículos 18.1 de la Ley 38/2003, de 17 de 
noviembre, General de Subvenciones, art. 123 del Decreto Legislativo 1/2010, de 2 de 
marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley General de la Hacienda Pública 
de la Junta de Andalucía, y el artículo 31.1 del Decreto 282/2010, de 4 de mayo, por el 
que se aprueba el Reglamento de los Procedimientos de Concesión de Subvenciones de 
la Administración de la Junta de Andalucía, y para general conocimiento 

R E S U E L V O

Hacer públicas las subvenciones en materia de deporte que se relacionan en 
el anexo, concedidas mediante Resolución de esta Delegación Territorial de 18 de 
noviembre de 2022, al amparo de la Orden de 16 de mayo de 2018 (BOJA núm. 99, de 
24 de mayo de 2018), por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de 
subvenciones, y la Orden de 12 de abril de 2022, por la que se convoca, para el ejercicio 2022, 
la concesión de subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva, dirigidas al 
fomento del deporte en edad escolar y para personas con discapacidad, en la actividad 
desarrollada por los clubes deportivos y secciones deportivas de Andalucía (FCD) (BOJA 
núm. 79, de 27 de abril de 2022), con expresión del programa y crédito presupuestario al 
que han sido imputadas, beneficiario, cantidad concedida y finalidad o finalidades a las 
que van destinadas. 

Almería, 2 de febrero de 2023.- El Delegado, José Ángel Vélez González.



00
27

76
59

 Número 28 - Viernes, 10 de febrero de 2023
página 2625/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

A N E X O

SUBVENCIONES 2022. MODALIDAD (FCD):
FOMENTO DEL DEPORTE EN EDAD ESCOLAR Y PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD

Otorgadas a Clubes y Secciones Deportivas de Andalucía en el ejercicio 2022, con cargo a 
la partida presupuestaria siguiente: 1200020000/G/46B/48600/04 01-36.319 euros, Almería.

BENEFICIARIO/CIF DESCRIPCIÓN EXPEDIENTE SUBVENCIÓN 
€ 

CLUB DEPORTIVO MINTONETTE/G04752507 
FCD2022AL0043 
A Organización de Escuelas Deportivas 748,02 
B Participación en competiciones oficiales federadas 1.166,05 

C.D. URCI ALMERÍA/G04754925 
FCD2022AL0017 
A Organización de Escuelas 594,03 
B Participación en competiciones oficiales federadas 1.210,04 

C.D. TENIS DE MESA HUÉRCAL DE ALMERÍA/ V04610192 
FCD2022AL0013 
A Organización de Escuelas Deportivas 450,00 
B Participación en competiciones oficiales federadas 924,04 

CLUB NATACIÓN ALMERÍA/G04050985 
FCD2022AL0041 
A Organización de Escuelas Deportivas 594,03 
B Participación en competiciones oficiales federadas 924,04 

C.D. ALIANZA KSV/G04737979 
FCD2022AL0040 
A Organización de Escuelas Deportivas 748,02 
B Participación en competiciones oficiales federadas 704,02 

CLUB HOCKEY VIATOR/G04268843 
FCD2022AL0005 
A Organización de Escuelas Deportivas 616,02 
B Participación en competiciones oficiales federadas 836,04 

CLUB DE MAR DE ALMERÍA/G04007274 
FCD2022AL0019 
A Organización de Escuelas Deportivas 550,02 
B Participación en competiciones oficiales federadas 880,04 

C.D. ATLETAS DE ALMERÍA/G04738480 
FCD2022AL0002 
A Organización de Escuelas Deportivas 704,02 
B Participación en competiciones oficiales federadas 660,02 

C.D. ROQUETAS BASE/G04750121 
FCD2022AL0037 
B Participación en competiciones oficiales federadas 1.298,05 

C.D. DEPORTE ADAPTADO ALMERÍA/G04808358 
FCD2022AL0006 
A Organización de Escuelas Deportivas 594,03 
B Participación en competiciones oficiales federadas 704,02 

C.D. ALMERÍA VOLLEY GRUPO 2008/G04664389 
FCD2022AL0004 
B Participación en competiciones oficiales federadas 1.210,04 

CLUB BALONCESTO LA MOJONERA/V04552113 
FCD2022AL0011  
B Participación en competiciones oficiales federadas 1.210,04 

CLUB BALONMANO ROQUETAS/G04117313 
FCD2022AL0029 
B Participación en competiciones oficiales federadas 1.166,05 

C.D. BÁDMINTON ALMERÍA/G04322962 
FCD2022AL0016 
A Organización de Escuelas Deportivas 528,02 
B Participación en competiciones oficiales federadas 616,02 

C.D. BALONCESTO MURGI/G04704698 
FCD2022AL0039 
B Participación en competiciones oficiales federadas 1.122,05 

REAL CLUB NÁUTICO DE ADRA/G04007910 
FCD2022AL0030 
A Organización de Escuelas Deportivas 484,02 
B Participación en competiciones oficiales federadas 616,02 



00
27

76
59

 Número 28 - Viernes, 10 de febrero de 2023
página 2625/3

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

BENEFICIARIO/CIF DESCRIPCIÓN EXPEDIENTE SUBVENCIÓN 
€ 

C.D. SÉ ESGRIMA ALMERÍA/G04848107 
FCD2022AL0024 
A Organización de Escuelas Deportivas 418,01 
B Participación en competiciones oficiales federadas 616,02 

C.D. SAGRADA FAMILIA ALMERÍA/G04546131 
FCD2022AL0032 
B Participación en competiciones oficiales federadas 1.012,03 

CLUB BALONCESTO ALMERÍA/G04281093 
FCD2022AL0009  
B Participación en competiciones oficiales federadas 990,03 

C.D. TALENTO, ACTITUD, ESFUERZO/G04750774 
FCD2022AL0026 
B Participación en competiciones oficiales federadas 946,04 

CLUB NATACIÓN MARE NOSTRUM/G04631909
FCD2022AL0012 
B Participación en competiciones oficiales federadas 946,04

C.D. COMARCA DEL MÁRMOL/G04730248 
FCD2022AL0025  
A Organización de Escuelas Deportivas 268,79 
B Participación en competiciones oficiales federadas 506,01 

C.D. CLUDEMI/G04295945 
FCD2022AL0010 
B Participación en competiciones oficiales federadas 836,04 

C.D. EL EJIDO FUTSAL/G04376539 
FCD2022AL0027 
B Participación en competiciones oficiales federadas 814,02 

CLUB DE TENIS ALBOX/G04024139 
FCD2022AL0023 
B Participación en competiciones oficiales federadas 792,02 

CLUB POLIDEPORTIVO «LOS CARRILES»/G04303590 
FCD2022AL0020 
B Participación en competiciones oficiales federadas 780,00 

C.D. COMARCAL DE DISCAPACIT. INTELECTUALES SAN 
MARCOS/V04573911 

FCD2022AL0028 
B Participación en competiciones oficiales federadas 792,02 

C.D. NATACIÓN Y WATERPOLO ROQUETAS DE MAR/
G04473930 

FCD2022AL0018 
B Participación en competiciones oficiales federadas 748,02 

CLUB TIEMPO LIBRE EL EJIDO/G04423869 
FCD2022AL0033 
B Participación en competiciones oficiales federadas 748,02 

C.D. VILLA DE ALBOX/G04378519 
FCD2022AL0008 
B Participación en competiciones oficiales federadas 704,02 

CLUB DE TENIS ALMERÍA/G04017489
FCD2022AL0044 
B Participación en competiciones oficiales federadas 704,02 

C.D. A.D. AMIGOS BALONCESTO ALMERÍA/G04212536 
FCD2022AL0022 
B Participación en competiciones oficiales federadas 675,00 

CLUB PIRAGÜISMO LOS TRONCOS/G04163291 
FCD2022AL0015 
B Participación en competiciones oficiales federadas 616,02 

CLUB DE TENIS EL EJIDO/G04049938 
FCD2022AL0038 
B Participación en competiciones oficiales federadas 550,02 


